



מעלות הדר התורה רחובות



שלמה יוגב "נלחם" על אי-ביטול מנחה קטנה בשבת. מאז ועד היום התפילה נקראת בפי הקהילה "מנחת יוגב". הכינוי אף גלש לבתי כנסת אחרים ברחובות ונמצא בשימוש שגורתי, מבלי לדעת את מקורו. חלקם סבורים שמדובר במונח הלכתי

בתי ספר ממזרי: שני בתי ספר יסודיים - נועם ומעלות-משולם.

השכלה תורנית: לא מעט מוסדות חינוך נמצאים בקרבת הקהילה. ביניהם אולפנת צביה, ישיבת הדרום, ישיבת ההסדר "מורשת יעקב" ואפילו ישיבה חדשה, "עמיחי", הממוקמת במתחם בית הספר התיכון אמ"ת.

מרחק מאוניברסיטה או מכללה: כעשר דקות ממכללת רחובות וכ-40 דקות נסיעה מאוניברסיטת בראיילן.

מספר מקוואות: ארבע.

מרחק ממרכזי אוכלוסייה: כ-30 דקות נסיעה מתל-אביב, כ-45 דקות נסיעה מירושלים. בנוסף, יש שני מרכזי קניות גדולים מאוד הנמצאים במרחק חמש דקות נסיעה מבית הכנסת: בילו סנטר וקניון רחובות.

דילמה איתה התמודדה הקהילה: לפני כעשר שנים, חלק מחברי הקהילה הציעו לבטל את תפילת מנחה קטנה בשבת. הרקע היה המספר הגדול של המתפללים במנחה גדולה לעומת מיעוט המתפללים במנחה קטנה. שלמה יוגב "נלחם" על אי-ביטול המניין ואף הצליח. מאז ועד היום תפילת מנחה זו נקראת בפי הקהילה "מנחת יוגב". הדבר המעניין והמדהים שכינוי זה גלש לבתי כנסת אחרים ברחובות ונמצא בשימוש שגורתי עלידם, מבלי לדעת את מקורו. חלקם סבורים שמדובר במונח הלכתי.

דילמה נוספת: בעת הקמת הקהילה במתכונתה הנוכחית (בשנת 2000), עמדה בפני הקהילה שאלת מינוי רב לבית הכנסת. מכיוון שהיו מספר מתפללים בעלי תואר "רב", הוחלט שהקהילה תפעל ללא רב, ו"הפוסק" בענייני הלכות יהיה לוח דינים ומנהגים של היכל שלמה. ■

בסיום התפילה. "לכן התפילה בבית הכנסת שלנו נראית שונה מהתפילה בכל בית כנסת אחר".

בתי כנסת באזור: יש די הרבה. "אוהל יצחק" ע"ש יצחק רבין - נוסח אחיד (ספרד), "היובל הספרדי" - נוסח עדות המזרח, "אהבת ישראל" - נוסח אחיד (ספרד), "אלפסי" - נוסח מרוקאי (עדות המזרח), "שער עזריאל" - נוסח תורכי-ירושלמי.

ייחוד בית הכנסת: "יש לנו משהו ייחודי. בית הכנסת שלנו קטן יותר ומקבל בסדר פנים יפות אורחים".

מנהלי העמותה/הנהלה: יוסי פרץ (יו"ר), עוזי ריטל ויהודה שראל.

גבאים: נבחרו באסיפה הכללית של חברי העמותה שהתקיימה במוצ"ש "בהעלותך": שלמה יוגב (יו"ר הגבאים), דוד שוורץ (גזבר), אביגדור פרל (קניין), אודי גילאי (שיבוץ בעלי קריאה).

הזנים בולטים: "אין בקהילה חזנים", מספרים המתפללים. "יש בעלי תפילה, כגון: ליאור ניצן, אודי גילאי, יהודה שראל, דוד שוורץ, הרב אלימלך פרנס, יוסי פרץ, יעקב הילמן וגלעד גיא".

פעילות קהילתית בשבת: שיעור בהלכות שבת מפי הרב יחיאל פאוסט, לפני תפילת שחרית, תהלים לנשים בשעות הצהריים.

תמחול בעלי מקצועות בקהילה: עובדי הייטק, מרצים (בעיקר במוסדות אקדמאיים), רופאים, עובדי משרד הביטחון, יועצים עצמאיים, חקלאים ומקצועות חופשיים נוספים.

פעילות במהלך השבוע: מכיוון שבית הכנסת הוא קהילתי, הקהילה מאפשרת לבית הספר "מעלות משולם" לקיים פעילות תורנית במבנה. אולם התפילה משמש את תלמידי כיתות ו' לתפילת שחרית, וכן פעילויות תורניות נוספות עליידי רב בית הספר ומורים אחרים. כמו כן, הקהילה מקיימת פעילויות קהילתיות שונות, כגון: תהלים לנשים, סעודות קהילתיות (כמו שבת הגדול), מסיבות פורים, הדלקת נרות חנוכה וכדומה.

פעילות נוער: "הקהילה שלנו משקיעה בנוער", מדווחים המתפללים. "אנחנו מגדלים 'בעלי קריאה', עליידי עידוד נערים צעירים אחרי גיל בר מצווה לקרוא בתורה, בצורת תשלום עבור קריאת פרשה שלמה. תודות לגישה זו, יצאו מהקהילה שלנו מספר בעלי קריאה, שקוראים בתורה באופן קבוע בבתי כנסת אחרים בעיר".

פעילות חסד: ליד בית הכנסת פועלת קרן גמ"ח הלוואות לנוקקים בשם "חסד אשר ופנינה" על-שם אשר ופנינה פרץ ז"ל, הוריו של יוסי פרץ. הקרן המנוהלת ע"י יוסי פרץ ועוזי ריטל, וסייעה בשנים האחרונות, ואף מסייעת בימים אלו ממש למספר גדול מאוד של אנשים נוקקים, עליידי מתן הלוואות ללא ריבית. בנוסף, הקהילה תומכת בילדים נוקקים מבית הספר "מעלות משולם", וכן בארגון החסד העירוני "הוד ישראל".

יחס הדתיים באוכלוסייה: באזור בית הכנסת יש כ-25% דתיים.

מחיר דירות באזור: בין 800,000 לדירה בת כ-4 חדרים ל-2,000,000 שקלים לבית קרקע דרוקומתי. **גני ילדים ממזרי:** שלושה.

שם הקהילה: "מעלות הדר התורה רחובות".

שם בית כנסת: כשם הקהילה - "מעלות הדר התורה רחובות".

הסבר מעמיק: "מעלות" - ע"ש בית הספר מעלות משולם, שבתחומו נמצא המבנה הזמני המשמש כבית כנסת. "הדר" - ע"ש שכונת גני הדרים הסמוכה. "תורה" - עלימנט להדגיש את החשיבות שהקהילה רואה בפעילות תורנית.

שם קבוע: אין מדובר בשם הסופי של בית הכנסת כי עדיין אין מבנה קבוע לתפילות. שם חדש יינתן כאשר יוקם ב"ה מבנה קבוע.

מיקום נוכחי: מקלט שבמתחם בית הספר "מעלות משולם" ברחובות.

תוכנית פיתוח עתידית: לבנות בית כנסת, שישמש כמבנה קבוע לקהילה. "כרגע אנחנו בסוף תהליך אישור הקצאת הקרקע עליידי עיריית רחובות", מספרים המתפללים. "בסוף התהליך ייחתם חוזה בין העמותה לעירייה. מכיוון שהקהילה קטנה יחסית, אין לה יכולת עצמית לממן את עלות הבניה. לכן אנחנו מחפשים בימים אלו בקדחתנות מקורות מימון. ההעדפה היא למצוא תורם, שיקבל את הזכות לקבוע את שם המבנה החדש".

גיל מתפללים ממוצע: 30:55.

הקמת הקהילה: הוקמה בשנת 1990 ומנתה בשנותיה הראשונות כ-60 משפחות. בשנת 2000, לאחר שעשרות משפחות עברו להתפלל בשלושה בתי כנסת שהוקמו באזור עליידי גרעינים "שיצאו מתוך הקהילה שלנו", עברה הקהילה למתכונתה הנוכחית - כ-40 משפחות. "הקהילה שלנו גאה מאוד בכך שמתפללים שלה הקימו שלושה בתי כנסת גדולים בסביבה: בית זלצר, אוהל יצחק ואהבת ישראל", מספרים המתפללים.

פתיחות: הקהילה מתגאה בהכנסת האורחים היפה שלה ובכך שהיא פתוחה לכלל ציבור המתפללים, מכל העדות ומכל הזרמים. "בית הכנסת שלנו הוא סוג של בית-כנסת שכונתי, המשרת לא רק את חברי הקהילה, אלא כמעט את כל התושבים הדתיים באזור", אומרים המתפללים. "הדבר בא לידי ביטוי בעיקר בתפילות ימי חול. בימי שבת אחוז חברי הקהילה הוא לא יותר מ-60% מהמתפללים. בנוסף, הקהילה שלנו היא קהילה פתוחה, המקרבת חילוניים לדת ותומכת בכל מי שזקוק לשירותי דת. כתוצאה מכך, לא פעם קרה שאדם חילוני שהגיע לבית הכנסת בגלל צורך כלשהו, התרשם מאוד והצטרף לקהילה באופן קבוע".

גובה דמי חבר שנתיים: 600 שקלים לחבר ותיק (מהשנה השנייה ואילך), 800 שקלים לחבר חדש (בשנה הראשונה בלבד).

עלות כיסא בימים הנוראים: מי שמשלם דמי חבר מקבל מקומות ישיבה מסומנים בימים הנוראים, לו ולכל בני משפחתו (גברים + עזרת נשים) ללא כל עלות נוספת.

פגנון/זרם דתי: דתי-לאומי-ציוני. נוסח אחיד (ספרד).

עלוני שבת: בקהילה מונעים גישה לעלוני השבת במהלך התפילה. העלונים נגישים למתפללים רק